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Tabla J11. Preferencia por vivienda propia o en alquiler
Ud., en principio, ¿qué prefiere, o le gustaría más si pudiera, comprar una vivienda propia o 
vivir en una vivienda de alquiler?

Comprar 
una vivienda 

propia

Vivir de 
alquiler

(NO LEER)* 
Le es 

indiferente
N.S. N.C. Total (n)

Total 81,8 12,9 3,5  1,4 0,4 100 (2.974)

Ideología

Izquierda 1-2 78,9 17,5 3,3  0,0 0,3 100 (361)
3-4 82,4 12,4 3,4  1,4 0,4 100 (845)
5 79,6 15,5 3,1  1,6 0,2 100 (550)
6 84,8 10,7 2,9  0,8 0,8 100 (243)
7-8 87,1  9,3 2,4  1,2 0,0 100 (333)
Derecha 9-10 89,9  7,9 1,1  1,1 0,0 100 (89)
N.S. 80,7 10,9 4,8  3,3 0,3 100 (331)
N.C. 76,6 14,4 5,9  1,4 1,8 100 (222)

Recuerdo de voto

PSOE 85,3 10,9 2,1  1,2 0,5 100 (860)
PP 85,7  9,7 4,0  0,6 0,0 100 (349)
Unidas Podemos 70,8 22,5 5,3  1,0 0,5 100 (209)
Ciudadanos 83,8 13,1 1,4  1,4 0,3 100 (352)
VOX 90,3  6,2 2,7  0,9 0,0 100 (113)
Otros partidos 78,6 16,1 3,1  1,5 0,6 100 (323)
No tenía edad 66,7 16,7 0,0 16,7 0,0 100 (6)
En blanco 72,7 18,2 4,5  4,5 0,0 100 (44)
No votó 77,7 15,6 4,3  2,4 0,0 100 (422)
No tenía derecho a voto 80,0 20,0 0,0  0,0 0,0 100 (5)
No recuerda 87,0 13,0 0,0  0,0 0,0 100 (23)
N.C. 79,0  9,7 8,2  1,5 1,5 100 (267)

Religión

Creyente practicante 84,1  8,9 5,0  2,0 0,0 100 (302)
Creyente no practicante 84,4 11,3 2,7  1,3 0,3 100 (1.777)
Agnóstico/a, ateo/a, no creyente 75,2 18,5 4,3  1,5 0,5 100 (807)
N.C. 80,7  9,1 5,7  1,1 3,4 100 (88)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 83,2 12,1 3,2  1,4 0,2 100 (659)
Ciudad mediana 81,8 13,0 3,1  1,7 0,4 100 (1.126)
Ciudad grande 81,6 12,9 3,8  1,1 0,6 100 (892)
Gran núcleo urbano 79,1 14,8 4,4  1,3 0,3 100 (297)

* Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta donde se indica «NO LEER», pero las registran cuando son menciona-
das espontáneamente por las personas entrevistadas.
Fuente: CIS, Barómetro de junio de 2019, estudio 3.252.


